
116 117

Laime 

Laime ir personisko pūliņu rezultāts.
(Elizabete Gilberta)

 ⚙
Tiecies pēc laimes, pēc mīlas un pretmīlas un, pats 

svarīgākais, pēc sirdsmiera un rāma gara.
(Ogs Mandino)

 ⚙
Kad iegūstam to, pēc kā visvairāk esam alkuši, varam 

droši zināt, ka laime no mums novērsīsies.
(Lilija Praera)

 ⚙
Varbūt galu galā cilvēka spēja būt laimīgam bija gluži 

vienkārši atkarīga no viņa spējas pielāgoties apstākļu 
maiņai. (Ketrina Eljota)

 ⚙

.. ne jau jēga sniedz mums laimi vai nelaimi atnes.
(Volless Stīvenss)

 ⚙
Nejauc ērtības ar laimi.

(H. Džeksons Brauns, jun.)
 ⚙

.. laimi nevar sasniegt mānoties.
(Helēna van Slaika)

 ⚙
Laimi nekad nevar stiprināt ar asinīm.

(Kristiāns Žaks)
 ⚙

Laimīgi cilvēki ir sevī noslēgušies; tie elpo citādu gaisu, 
un uz tiem attiecas citādi gravitācijas likumi.

(Tesa Džeritsena)
 ⚙

.. laime ir neaprēķināma kā laikapstākļi un atkarīga no 
katra personības.

(Aleksandrs Makkols Smits)
 ⚙

Robeža starp laimi un melanholiju ir tik plāna kā naža 
asmens.

(Virdžīnija Vulfa)
 ⚙

Galu galā laimi nevajag analizēt, tā vienkārši jāizdzīvo.
(Džordžo Faleti)

 ⚙
Nelaime piezogas nemanot kā paisuma vilnis atpūt-

nieku pludmalē.
(Nikija Frenča)

 ⚙



159158

.. mīlestības pretmets ir vienaldzība, nevis naids.
(Emīlija Grifina)

 ⚙
Ja naids liek cilvēkam augt, tas transformējas par vienu 

no mīlestības veidiem.
(Paulu Koelju)

 ⚙
Ja cilvēks ir dusmīgs vai piepildīts, viņš cauri naidīgai 

videi ātri atgriežas savos augstumos.
(Elizabete Rigbija)

 ⚙
Ideālisms prasījis ne mazāk upuru kā naids.

(Roberts Ladlems) Nauda

Strādājiet tā, it kā nauda jums nebūtu vajadzīga. 
mīliet tā, it kā neviens jūs nebūtu sāpinājis.

(Hīts Ledžers)
 ⚙

Visu, kas mums pa īstam derīgs, mēs varam nopirkt 
par mazumiņu naudas, vienīgi nevajadzīgais pērkams 
par augstu cenu.

(Aksels Munte)
 ⚙

Visa nauda pieder velnam... (Aksels Munte)
 ⚙

Ja tu strādā naudas dēļ, tev tās nekad nebūs.
(Džūda Devero)

 ⚙
Vārds un bagātība aizsedz visu.

(Žorža Sanda)
 ⚙



240 241

Viss ir jāsaprot. Jo citādi visam ir jātic. 
(Frānsiss Skots Ficdžeralds)

 ⚙
Fanātiķiem nebija prāta, bet viņi bija stipri.

(Alekss Bērensons)
 ⚙

.. ilgtermiņa perspektīvā fanātiķi allaž zaudē.
(Stīvens Kūntss)

 ⚙
.. tikai fanātisms spēj atbrīvot cilvēka dvēseli no nebei-

dzamām šaubām. (Paulu Koelju)
 ⚙

Līdzjūtība bez ticības var pazudināt spēli, ko viņu 
komanda ir jau gandrīz uzvarējusi.

(Paulu Koelju)
 ⚙

Ja tu, cilvēks, kādam tici, tad nesteidzies viņā vilties.
(Arturs Heilijs)

 ⚙
Arī ļaušanās ilūzijām reizēm var būt stratēģiski nozī-

mīga. (Sandro Veronēzi)

Tikumi

kamielis savu kupri neredz.
(Arābu sakāmvārds)

 ⚙
Leopards savus plankumus nemaina.

(Braiens Heigs)
 ⚙

.. kaunam ir pieci pirksti.
(Džodija Pikulta)

 ⚙
Pūlēšanās ir tikums. Ir pārāk viegli ļaut slinkumam 

vest mūs lejup pa ļaunuma taku.
(Santa Montefjore)

 ⚙
.. ir trīs lietas, kas vienmēr nogāž no kājām: patmīlība, 

alkatība un sekss.
(Breds Melcers)

 ⚙



284 285

Iegūstot varu, pirmām kārtām tiek iznīcinātas zināša-
nas. Vēsture to pierādījusi atkal un atkal.

(Stīvs Berijs)
 ⚙

Tu izliecies zinām vairāk, nekā patiesībā zini. Tu esi par 
lepnu, lai atzītu savas kļūdas. Tieši tā es saprotu dumjību.

(Kadzuo Išiguro)
 ⚙

Iztēle ir svarīgāka nekā zināšanas.
(Alberts Einšteins)

 ⚙
Iztēle ir brīva kā putns un plaša kā jūra.

(Haruki Murakami)
 ⚙

Mute ir prāta vārti. [..] Iztēle ir prāta kājas.
(Ķīniešu atziņa)

 ⚙
Pasaulīgie iekāro sava tuvākā sievu, garīdznieki alkst 

varas un bagātību, bet mūkam vislielākais kārdinājums 
ir zināšanas. (Umberto Eko)

 ⚙
.. lai kaut ko iemācītos, jāatceras viens noteikums – 

jābūt pazemīgam. (Paulu Koelju)

Ievads  5

Ārstēšana 7

Bagātība 14

Bailes 18

Bizness 22

Brīvība 28

Ceļš  30

Cerība 35

Cilvēks 38

Cīņa 48

Darbs 53

Dievs 58

Domas 62

SaTurS



286 287

Draudzība 65

Drosme 70

Dusmas 73

Dzīve 75

Garīgums 80

Grāmatas 85

Gudrība 89

Ienaidnieki 93

Jūtas  97

Kari  101

Kļūdas 104

Kosmoss 106

Ķermenis 107

Laiks 111

Laime 116

Laulība 120

Liktenis 124

Likumi 127

Ļaunums 129

Maģija 132

Māksla 134

Medības 138

Meli  139

Mērķis 143

Mīlestība 144

Mode 153

Muļķība 154

Naids 157

Nauda 159

Nākotne 163

Nāve 165

Nodevība 173

Noslēpums 174

Noziegums 176

Paradumi 178

Pasaule 186

Patiesība 190

Piedošana 195

Politika 197

Prāts 201

Problēmas 205

Reklāma 209

Risks 210

Sapņi 211

Sāpes 213

Sieviete 215



288

Sirds 223

Skaistums 225

Skumjas 229

Sods  231

Spēks 232

Šaubas 234

Taisnība 235

Ticība 237

Tikumi 241

Uzticība 245

Uzvarētāji 247

Vaina 252

Vārdi 254

Vecums 259

Veiksme 263

Vēlmes 267

Vēsture 269

Vientulība 272

Vīrietis 275

Zagšana 280

Zināšanas 281


